
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  13 del  19/01/2010

OGGETTO: PIANO STRATEGICO DI AREA VASTA LECCE - P.O. FERS 2007-2013
ASSE  VII  MISURA  7.2  "PROGETTO  INTEGRATO  DI  SVILUPPO
TERRITORIALE"  -  SISTEMAZIONE  STRADE  INTERNE  AL  CENTRO
STORICO - APPROVAZIONE

L'anno  2010 il giorno  19 del  mese di  gennaio alle ore  12:20 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL VICE  SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 19/01/2010 firma MANCA Mauro

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 8. del 19/01/2010) - Delibera G.C. n. 13 del 19/01/2010



Vista  a  la  deliberazione  G.G.n.  77  del  19.04.06  con  la  quale  l'amministrazione 
Comunale, al fine di partecipare al bando del Ministero delle Infrastrutture denominato 
“Completamento del programma innovativo in ambito Urbano  - Contratti di Quartiere 
II” che prevedeva finanziamenti  a totale carico dello Stato per la riqualificazione di 
quartieri degradati, approvava la necessaria documentazione  denominata  “Proposta di 
Contratto di Quartiere II - Centro Storico” comprensiva del progetto preliminare degli 
interventi in essa previsti; 

Dato atto che:

– la citata “Proposta di Contratto di Quartiere II” prevedeva anche l’“Urbanizzazione 
primaria  nel  centro  storico”  per  un  importo  complessivo  di  lavori  pari  ad 
€.5.016.693,32;

– di tale  intervento un progetto stralcio funzionale di €.400.000,00 (che prevede il 
recupero  e  la  riqualificazione  delle  vie  del  Centro  Storico)  avendone  le 
caratteristiche, veniva poi inserito nel  PIANO STRATEGICO DELL’AREA VASTA 
LECCE  2005/2015  all’interno  del  Progetto  Integrato  di  Sviluppo  Territoriale  di 
“Riqualificazione di Centri Antichi” (con capofila il comune di Calimera);

– l'ufficio  di  Piano  Strategico  comunicava  che  il  Progetto  Integrato  di  Sviluppo 
Territoriale “Riqualificazione dei centri antichi” presentato alla Regione Puglia è 
stato dichiarato candidabile ai finanziamenti di cui al P.O.FERS 2007/2013 Asse 
7.2; 

– comunicava altresì  che la Regione ha chiesto però la rimodulazione dell’importo 
dell’intero Progetto Integrato di Sviluppo Territoriale  dall’importo  €.5.000.000,00 
ad €.4.000.000,00;

– per effetto di tanto, l’ing. Castrignanò Responsabile tecnico di Calimera (comune 
Capofila  del  Progetto),  con  nota  prot.219/2010  in  atti,  inviata  a  tutti  i  comuni 
interessati  dal  citato  “Progetto  Integrato  di  Sviluppo  Territoriale”,  ha  chiesto  la 
riformulazione  Q.T.E  dei  rispettivi  progetti,  da  abbattersi  del  20% e  comunque 
secondo la ripartizione delle somme in essa riportata; in particolare a questo comune 
viene assegnata la somma di €.320.000,00;

– l'U.T.C.  ha  provveduto  ad  adeguare  il  progetto  di  cui  trattasi  rideterminando 
l’importo  complessivo  da  €.  400.000,00  ad  €.320.000,00,  sulla  base  delle 
indicazioni e delle priorità dettate informalmente dall'Amministarzione comunale; 

Visto  ed esaminato il  progetto definitivo per la istemazione di  strade interne al 
centro storico” redatto dall’U.T.C. con la collaborazione del geom. Alemanno e del 
geologo Quarta, corredato delle seguenti tavole ed allegati:

1.        TAV. n.1 - RELAZIONE TECNICA
2.       TAV. n. 2 - INQUADRAMENTO URBANISTICO 

3.        TAV. n. 3 – RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO “Via G. D’Arco, via C. Battisti, 
largo S. Irene,  via                                       S. Giovanni,  vico Napoli e vico Minghetti”
4.        TAV. n. 4 – PLANIMETRIA DELLO STATO DEI LUOGHI - 
DOCUMENTAZIONE                                                FOTOGRAFICA “Via G. D’Arco, via 
C. Battisti, largo S. Irene e via S. Giovanni”
5.        TAV. n. 4a - PLANIMETRIA DELLO STATO DEI LUOGHI - 
DOCUMENTAZIONE                                              FOTOGRAFICA  “Vico Napoli e 
vico Minghetti”
6.        TAV. n. 5  - PLANIMETRIA DI PROGETTO -  PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

(Proposta n 8. del 19/01/2010) - Delibera G.C. n. 13 del 19/01/2010



                               “Via G. D’Arco, via C. Battisti, largo S. Irene,  via S. Giovanni,  vico Napoli 
e vico Minghetti”

7.        TAV. n. 6 - COMPUTO METRICO 
8.        TAV. n.7 -  ELENCO PREZZI

9.       TAV. n. 8 - DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE 
DEGLI ELEMENTI TECNICI

                                        TECNICO
10.  RELAZIONE GEOLOGICA

Fatti salvi eventuali pareri da parte degli Enti di competenza
Ritenuto di dover approvare, per quanto di competenza, il progetto di cui trattasi,  ai fini 
della sua trasmissione all’Ufficio del Piano Strategico di Area Vasta di Lecce,  per il 
tramite del comune  di Calimera, capofila dei comuni inseriti nel Progetto Integrato di 
Sviluppo Territoriale, per la proposizione al  finanziamento di cui al P.O. FERS 
2007/2013 Asse 7.2; 
Ritenuto altresì dover modificare il programma delle Opere Pubbliche di cui alla 
delibera G.C.n.123 in data 27.10.09 limitatamente al presente intervento e relativo 
importo; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA
1.      di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;
2.      di  approvare, per quanto di competenza, il progetto definitivo di 
“Sistemazione di strade interne al centro storico” ritenuto  conforme agli 
intendimenti di questa amministrazione,   redatto dall’U.T.C. con la 
collaborazione del geom. Alemanno e del geol. Quarta, ai fini della sua 
trasmissione all’ufficio del Piano Strategico di Area Vasta di Lecce,  per il 
tramite del comune  di Calimera, capofila dei comuni inseriti nel Progetto 
Integrato di Sviluppo Territoriale, per la proposizione al  finanziamento di cui al 
P.O.FERS 2007/2013 Asse 7.2; 
3.      di dare atto che l'importo complessivo di progetto è pari ad € 320.000,00 
distinti secondo il seguente QUADRO ECONOMICO:

A) IMPORTO DEI LAVORI   

a)Importo lavori  € 254.129,31

b)Oneri per la sicurezza diretti ed indiretti  € 25.000,00 

In uno (a+b) €260.429,31 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:  
B.1 - spese generali (Rilievi plano altimetrici coord. Sicurezza  
D.L, misure contabilità, collaudo, indagini e relazioni 
geologiche)                                                €.18.000,00  

B.2 Attività di promozione a rete deglie interventi5208.59

   

B.3- IVA al 10% su a)+b € 2.6042,93  

B.4 Cassa previdenza 4% su B.1 € 720,00  

(Proposta n 8. del 19/01/2010) - Delibera G.C. n. 13 del 19/01/2010



B.5 I.V.A. 20% su B.1+B.4 € 3.744,00  

B.6 Incentivo ex art. 92 dlgs 163/06 2% su a) + b) € 5.208,59  

B.7 – Imprevisti € 646,58  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 59.570,69

TOTALE € 320.000,00

4.      di modificare il programma delle Opere Pubbliche di cui alla delibera 
G.C.n.123 in data 27.10.09 limitatamente al presente intervento e relativo 
importo, come da schede allegate alla presente;
5.      di dichiarare il presente atto, previa separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 - 4° comma - del 
D.Lgs.n.267/2000;
6.      di comunicare l'avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo 
consiliari. 

(Proposta n 8. del 19/01/2010) - Delibera G.C. n. 13 del 19/01/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL VICE  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 8. del 19/01/2010) - Delibera G.C. n. 13 del 19/01/2010


	COMUNE DI VEGLIE

